
FRYMBURSKÉ SLAVNOSTIFRYMBURSKÉ SLAVNOSTI
Vážení přátelé polní i přespolní, nadešel čas dvaadvacátých Frymburských slavností. Od těch loňských se změnila spousta 

věcí, například máme nového pana prezidenta. Důstojného, planeta se nám konečně přestala vysmívat skrz hlavu státu. 
Veselit se sice budeme stále v čase ruských bomb, padajících na divadla a porodnice, ale naděje, že Rus dostane za všechny 
své činy pětadvacet na holou a bude s hanbou vyhnán, je stále větší. Takže za rok snad v míru.

Program je letos opět nabitý a své si jistě najdou malí, střední i velcí. Černí, bílí, červenobílí i sparťani. On, ona i ono, které se 
ještě nerozhodlo, kým je. Účinkující k nám zavítají jak z hlavního města, tak z měst vedlejších, ale někteří z nich k nám vůbec 
zavítávat nemusejí. Proč? Inu proto, že jsou z naší domácí frymburské kulturní líhně. Jdeme na to! 

9. – 10. června 2023

Čtvrtek 8. 6. 2023

Kulturní dům
18:00 |  Frymbalet
Příjemné předtančení Frymburských slavností v podání 
školního souboru baletek a také jednoho tanečníka  
v pestrých kostýmech. K vidění budou různé druhy tanců 
od baletu a moderního scénického tance přes španělské 
vějíře a tango až po africký tanec. 

Pátek 9. 6. 2023

Pivní stan na náměstí
18:00 |  Slavnostní zahájení
Pomyslný startovní výstřel letošních slavností provede 
místostarosta Antonín Labaj. Samozřejmostí je guláš 
zdarma. Připraveno bude 199 porcí, takže není třeba 
tvořit frontu již v poledne. A chleba bude… a cibule bude. 
Před vykulenými zraky přespolních bude také vykulen 
sud piva.  

18:15 |  Vystoupení žákyň a žáků Základní školy  
a předžákyň a předžáků Mateřské školy. 

19:15 |  Freestyle Fotbal show a footbag 
vystoupení 

v podání devítinásobného mistra světa Honzy Webera. 
Tento borec má ale také připraveny triky s bowlingovou 
koulí, mobilním telefonem, vejcem a kdo ví, s čím ještě.
20:00 |  Lucie revival 
Plzeňská kapela, která již od roku 2005 věrně interpretuje 
původní hity slavného originálu.  
22:45 |  Captain Morgan párty s Matyášem 

Palkovičem  
DJ s patnáctiletou rozhlasovou zkušeností, momentálně 
působící na Hitrádiu Faktor. Promoderuje se celým 
večerem.

Sobota 10. 6. 2023

Farní zahrada
10:00 |  otevření zahrady
10:30 |  Jokulátor Olda Půpa Hurych
Správný jokulátor musí umět hrát a zpívat, žonglovat se 
slovy i vhodnými předměty a provozovat mnohé další 
kejkle k potěše malých i velkých diváků. A v tom je Půpa 
fakt dobrej.
11:00 |  Davído Cháb
Zážitkové hraní na šamanské bubny s následným 
workshopem pro menší děti. Workshop pro menší děti 
znamená, že se budou menší děti moci trochu naučit 
zážitkově bubnovat, což mnohý rodič ocení. 
12:00 |  Olda Půpa Hurych 
Podruhé. Pro ty, kteří v 10:30 ještě spali. 
12:30 |  Také Davído Cháb 
si dá se svými šamanskými bubny repete. Následovat 
bude opět workshop, tentokrát pro větší děti, po kterém 
se Frymburk jistě stane bubenickou Mekkou.

Sobota 10. 6. 2023

Farní zahrada
14:00 |  Divadlo Koňmo a Vodnická pohádka. 
Loni to nevyšlo, protože vodník měl nehodu při vyjíždění  
z rybníka na sumci, ale letos už je chválabohu zdráv. A stej-
ně, čím je vodník starší, tím je lepší a lepší pak je i pohádka.
15:00 |  Olda Půpa Hurych 
Žonglér, artista a klaun, potřetí a bohužel naposledy. 
Pobaví, pochytá všechny předměty vyhozené do vzduchu 
ve 12:00 a pro letošek se rozloučí.
Celý den 
Zástupci CHKO Blanský les budou kolemjdoucí učit rozpo-
znávat živočichy a rostliny, vyrábět se také budou semín-
kové kuličky. Tradičně se bude malovat na obličej (týká se 
dětí, maminky se z kapacitních důvodů laskavě namalují 
již doma v koupelně). Přítomen bude též Antonín Plamínek 
Pazdera s historickými hrami. A v neposlední řadě se bu-
dou návštěvníci moci leccos přiučit v kreativních dílnách.
16:00 |  Zavíráme!

Pivní stan na náměstí
10:30 |  Správná pětka 
Předobědová českobudějovická dechovka s šestadvaceti-
letou historií.
12:30 |  Musikverein Vorderweissenbach 
Hornorakouská krojovaná dechovka. První vystoupení 
tohoto obřího tělesa a tradičního účastníka Frymburských 
slavností je datováno již rokem 1892. 
14:30 |  Jiří Schelinger memory band  
Pocta zpěvákovi s nezaměnitelných chraplákem, od jehož 
předčasného úmrtí uplynulo už neuvěřitelných dvaačty-
řicet let, v podání nám dobře známé českobudějovicko-
-vyšebrodské kapely.
16:30 |  Show Stihl Timbersports Czech series 

2023
Exhibice závodníků v dřevorubeckých sportech. Sekery 
ostré tak, že se jimi dá oholit vous, dvoumetrové ruční pily, 
motorové pily s výkonem přes 70 koní (Trabant 601 má 
koní 26), řetězy, točící se rychlostí přes 200 km/hod., což 
znamená, že každý článek řetězu by během vystoupení 
dojel do Prahy. Toto poměřování, kdo rychleji a přesněji 
seká a řeže, vzniklo sázkou australských dřevorubců 
už koncem 19. století. 1. mistrovství světa se konalo  
v tasmánském Latrobe v roce 1891.
18:00 |  Tabasco
Celkem ostrá jihočeská rocková parta
20:30 |  Kamil Střihavka & Leaders 
Muzikálový Ježíš a Robin Hood se svou kapelou. Pro 
fotbalové fanoušky – nazpíval také oficiální fotbalovou 
hymnu FK Teplice, ale ta asi na koncertě nezazní.
22:30 |  Maniac
Pražská lollipop-punková neustále skákající kapela. 
Předpůlnoční skákání na hity Máš Tlustou mámu, Čapí 
nebo Shulin.
23:45 – 02:00 |  Rocková noc s DJ Yannym 

Sobotním stanovým programem bude provázet moderátorka Hitrádia Faktor Sarah Klimešová a ve večerních hodinách bude 
probíhat promo akce s dárky Stocku Božkov. Těšit se můžeme také na grilovaného čuníka. 

Závěrem tohoto lahodného menu ještě povinný seznam alergenů | 1. Hudba – stranit by se měli melofobici, kteří trpí strachem 
z hudby | 2. Tanec – varování zejména pro chorofobiky, trpící strachem z tancování | 3. Legrace – nebezpečné pro cherofobiky, 
bojící se legrace | 4. Hluk motorových pil – nesnesitelné pro akustikofobiky | 5. Jídlo – tady by měli zpozornět cibofobici, strach  
z jídla je peklo | 6. Pití – ve Frymburku je sice stanoviště záchranné služby, ale kolik se asi najednou vejde do sanitky třesoucích  
se cenosillicafobiků, trpících chorobným strachem z prázdného půllitru? Cenosillicafobici, vítejte na slavnostech, ale zodpovědně 
se starejte o své půllitry!

Takže držme si palce, ať neprší a všechno klapne. A ono to klapne, mezi pořadateli totiž nejsou žádní ombrofobici, trpící strachem 
z deště, a už vůbec ne panofobici, trpící strachem ze všeho. Dobrou zábavu a dobrou chuť.

22.

partneři


